
1 
 

 

UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG  

Số: 202/GP-STNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Giang, ngày 06  tháng  3   năm 2023 

GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
[...]
quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH Đông dược Xuân 

Quang: 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường. 

2. Công ty TNHH Đông dược Xuân Quang có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm 

thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo 

quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm không 



 
 

3 

 

đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả nước thải để 

thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường (Sở Tài nguyên và 

Môi trường), cơ quan chức năng ở địa phương (UBND thành phố Long Xuyên, 

UBND phường Mỹ Thạnh) nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất 

thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày ... tháng ... năm 2023 đến 

ngày ... tháng ... năm 2033).  

Giấy phép môi trường thành phần, gồm: Giấy xác nhận hoàn thành công trình 

bảo vệ môi trường số 1882/XN-STNMT ngày 04/7/2018 và Giấy phép xả nước thải 

vào nguồn nước số 595/GP-STNMT ngày 22/6/2017 của Sở Tài nguyên và Môi 

trường hết hiệu lực kể từ ngày Giấy phép môi trường này có hiệu lực. 

Điều 4. Giao Chi cục Bảo vệ môi trường, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Long Xuyên tổ chức kiểm tra 

việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với cơ sở được 

cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Giám đốc và các Phó Giám đốc; 

- Các Sở: Y tế, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; 

- UBND TP Long Xuyên (để phối hợp chỉ đạo); 

- Công ty TNHH Đông dược Xuân Quang; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh An Giang; 

- Chi cục BVMT;  

- Thanh tra Sở; 

- Chi cục QLĐĐ; 

- Trung tâm CNTTTNMT (đăng Website); 

- Phòng TNMT TP Long Xuyên; 

- UBND phường Mỹ Thạnh;  

- Lưu: VT,pvphu.   

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Trí 

 
 

 

 



 
 

1 

 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƢỚC THẢI VÀO NGUỒN NƢỚC VÀ YÊU 

CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƢỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số ...../GP-STNMT ngày ... tháng 3 năm 2023 

của Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƢỚC THẢI: 

1. Nguồn phát sinh nƣớc thải:  

1.1. Nguồn phát sinh nước thải sinh hoạt, bao gồm: 

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt từ hoạt động của nhân viên. Lưu lượng 

phát sinh 2,4 m
3
/ngày. 

1.2. Nguồn phát sinh nước thải sản xuất, bao gồm: 

- Nguồn số 02: Nước thải sản xuất từ hoạt động rửa dược liệu. Lưu lượng 

phát sinh 10,32 m
3
/ngày. 

- Nguồn số 03: Nước thải sản xuất từ hoạt động rửa dụng cụ, thiết bị. Lưu 

lượng phát sinh 6 m
3
/ngày. 

- Nguồn số 04: Nước thải từ hệ thống lọc không khí AHU. Lưu lượng phát 

sinh 0,06 m
3
/ngày. 

- Nguồn số 05: Nước thải từ hoạt động lò hơi. Lưu lượng phát sinh 0,8 

m
3
/tuần (07 ngày xả nước thải 01 lần). 

- Nguồn số 06: Nước thải từ vệ sinh lò hơi. Lưu lượng phát sinh 0,8 

m
3
/tuần (07 ngày xả nước thải 01 lần). 

- Nguồn số 07: Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi. Lưu lượng phát 

sinh 0,24 m
3
/60 ngày (02 tháng xả nước thải 01 lần). 

- Nguồn số 08: Nước thải từ hoạt động phòng thí nghiệm. Lưu lượng phát 

sinh 1,2 m
3
/ngày. 

2. Dòng nƣớc thải xả vào nguồn nƣớc tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nƣớc 

thải, vị trí xả nƣớc thải: 01 dòng nước thải sau xử lý xả vào nguồn tiếp nhận. 

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thoát nước đô thị thành phố Long 

Xuyên, thoát ra sông Hậu (khu vực cơ sở chưa có hệ thống thoát nước thải 

riêng). 

2.2. Vị trí xả nước thải: 01 vị trí. 

- Khóm Đông Thạnh, phường Mỹ Thạnh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An 

Giang. 

- Vị trí xả nước thải của cơ sở có tọa độ (Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 

trục 104
o
45’, múi chiếu 3

o
): X = 1143168; Y = 579267. 

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 30 m
3
/ngày (tương ứng 1,25 m

3
/giờ). 



 
 

2 

 

2.3.1. Phương thức xả nước thải: 

- Nước thải sau khi xử lý tại hệ thống xử lý nước thải đạt QCVN 

40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột 

B, Cmax = C) tự chảy vào hệ thống cống thoát nước đô thị thành phố Long 

Xuyên theo tuyến ống HDPE 225 mm và cống BTCT 400 mm đặt ngầm. 

- Hình thức xả: tự chảy vào hệ thống cống thoát nước đô thị. 

2.3.2. Chế độ xả nước thải:  

- Chu kỳ xả nước thải: Hằng ngày. 

- Thời gian xả nước thải: Liên tục 24 giờ/ngày.  

2.3.3. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận: đáp 

ứng yêu cầu bảo vệ môi trường và QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột B, Cmax = C), cụ thể như sau: 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị 

giới hạn 

cho phép 

Tần suất 

quan 

trắc 

định kỳ 

Quan 

trắc tự 

động, 

liên tục 

(nếu có) 

1 Lưu lượng m
3
/h - 

03 

tháng/lần 

Không 

thuộc 

đối 

tượng 

2 Màu Pt/Co 150 

3 pH - 5,5 - 9 

4 COD mg/l 150 

5 BOD5 (20°C) mg/l 50 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 100 

7 Tổng Nitơ mg/l 40 

8 Tổng phốt pho (tính theo P) mg/l 6 

9 Tổng Xianua  mg/l 0,1 

10 Tổng Phenol mg/l 0,5 

11 Clo dư mg/l 2 

12 Amoni (Tính theo N) mg/l 10 

13 Coliform 
Vi khuẩn 

/100ml 
5000

 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƢỚC THẢI: 



 
 

3 

 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nƣớc thải: 

1.1. Mạng lưới thu gom, thoát nước thải: 

- Nguồn số 01: nước thải sinh hoạt được thu gom, xử lý sơ bộ qua 03 bể tự 

hoại. Nước thải tại bể tự hoại số 1 và số 2 được thu gom vào hố ga bằng đường 

ống PVC 114mm, dẫn về bể gom của hệ thống xử lý nước thải tập trung bằng 

đường ống PVC 168 mm - 220 mm. Nước thải tại bể tự hoại số 3 được thu 

gom vào hố ga bằng đường ống PVC 114 mm, dẫn về bể gom của hệ thống xử 

lý nước thải tập trung bằng đường ống PVC 114 mm.  

- Nguồn số 02: Nước thải sản xuất từ hoạt động rửa dược liệu được thu 

gom vào hố ga, tự chảy theo tuyến ống PVC 168 mm - 220 mm dẫn về bể 

gom của hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

- Nguồn số 03: Nước thải sản xuất từ hoạt động rửa dụng cụ, thiết bị được 

thu gom vào hố ga, tự chảy theo tuyến ống PVC 168 mm - 220 mm dẫn về 

bể gom của hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

- Nguồn số 04: Nước thải từ hệ thống lọc không khí AHU được thu gom 

vào hố ga bằng đường ống u-PVC 49 mm, sau đó dẫn về bể gom của hệ thống 

xử lý nước thải tập trung bằng đường ống PVC 168 - 220mm.  

- Nguồn số 05: Nước thải từ hoạt động lò hơi theo đường ống PVC 168 

mm vào hố ga, sau đó thu gom dẫn về bể gom của hệ thống xử lý nước thải tập 

trung bằng đường ống PVC 168 - 114mm. 

- Nguồn số 06: Nước thải từ vệ sinh lò hơi theo đường ống PVC 168 mm 

vào hố ga, sau đó thu gom về bể gom của hệ thống xử lý nước thải tập trung 

bằng đường ống PVC 168 - 114mm. 

- Nguồn số 07: Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi được dẫn về bể 

gom của hệ thống xử lý nước thải tập trung bằng đường ống PVC dẻo 27mm.  

- Nguồn số 08: Nước thải từ hoạt động phòng thí nghiệm được thu gom vào 

hố ga bằng tuyến ống PVC 114 mm, nước thải theo đường ống PVC 114 

mm dẫn về hệ thống xử lý sơ bộ, sau đó đưa vào hệ thống xử lý nước thải tập 

trung. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

1.2.1. Công trình xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt: 03 bể tự hoại 3 ngăn. 

- Vị trí: bể tự hoại 1 và 2 nằm gần cạnh nhà xưởng và bể tự hoại 3 nằm phía 

sau khu vực kho chứa chất thải.  

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải  Ngăn chứa  Ngăn lắng 1  

Ngăn lắng 2  Hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

- Công suất thiết kế: 5 m
3
/bể.  

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Không. 

1.2.2. Hệ thống xử lý nước thải: 01 hệ thống. 



 
 

4 

 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nguồn số 8  Bể dung dịch vôi  Bể kỵ khí  Bể trung gian  

 

Nguồn số 1, số 2, số 3, số 4, số 5, số 6, số 7  Bể gom  Bể điều hòa  

Bể lắng 1  Bể Oxictank  Bể Aerotank  Bể lắng 2  Bể chứa trung gian  

Thiết bị lọc áp lực  Bể khử trùng  Cống thoát nước chung thành phố Long 

Xuyên. 

- Công suất thiết kế: 30 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất sử dụng: Chlorine với khối lượng 0,5 kg/tháng. 

- Nước thải sau xử lý tại hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt QCVN 

40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột 

B) theo tuyến ống PVC 225 mm thoát ra cống thoát nước chung thành phố 

Long Xuyên. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục:  

Không thuộc đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Đầu tư dây chuyền công nghệ sản xuất tiên tiến, máy móc thiết bị hiện 

đại; 

- Công trình được xây dựng vững chắc nhằm tránh tình trạng hư hỏng, bể 

vỡ các hạng mục,...  

- Hệ thống xử lý nước thải được vận hành liên tục. Thiết kế chia các bể xử 

lý trong hệ thống xử lý nước thải thành nhiều ngăn, khi có sự cố xảy ra ở bất kỳ 

ngăn nào thì hệ thống xử lý vẫn đảm bảo hoạt động liên tục; 

- Bố trí người quản lý, theo dõi và vận hành hệ thống xử lý nước thải 

thường xuyên, nếu có sự cố xảy ra phải báo ngay với các đơn vị chịu trách 

nhiệm để khắc phục sự cố; 

- Kiểm tra định kỳ các thiết bị, máy móc; 

- Định kỳ phối hợp với các cơ quan chức năng tiến hành lấy mẫu nước thải 

với tần suất 3 tháng/lần để đánh giá hiệu quả xử lý của công trình. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

Cơ sở đã vận hành thử nghiệm hệ thống xử lý nước thải và được xác nhận 

hoàn thành công trình bảo vệ môi trường tại Giấy xác nhận số 1882/XN-

STNMT ngày 04/7/2018 của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở, bảo đảm 

đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Phần A Phụ 

lục này trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 



 
 

5 

 

3.2. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành thử nghiệm, vận hành công trình xử lý nước thải sinh hoạt.  

3.3. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận 

hành hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải.  

3.4. Trong quá trình vận hành, xả nước thải sau xử lý vào hệ thống thoát 

nước chung của thành phố Long Xuyên nếu có sự cố bất thường, chủ cơ sở phải 

báo cáo kịp thời về Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân thành phố 

Long Xuyên, Ủy ban nhân dân phường Mỹ Thạnh và tổ chức khắc phục sự cố 

theo quy định./. 

  



 
 

6 

 

Phụ lục 2 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ  

YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số ...../GP-STNMT ngày ... tháng 3 năm 2023 

của Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI: 

1. Nguồn phát sinh khí thải:  

- Nguồn số 01: Khí thải từ lò hơi. 

- Nguồn số 02: Khí thải từ phòng thí nghiệm. 

- Nguồn số 03: Khí thải từ hệ thống điều hòa AHU (thiết bị tác dụng trao 

đổi nhiệt và xử lý nhiệt ẩm). 

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải: 

2.1. Vị trí xả thải:  

- Dòng thải số 01: dòng khí thải sau xử lý tại hệ thống xử lý khí thải lò hơi 

đạt QCVN 19:2009/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công 

nghiệp đối với bụi và các chất hữu cơ (cột B) thoát ra môi trường theo đường 

ống khói cao 10m với đường kính 0,4m; tọa độ vị trí xả khí thải: X = 1143039; 

Y = 579170 (Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 104°45, múi chiếu 3°). 

- Dòng thải số 02: dòng khí thải sau xử lý tại hệ thống xử lý khí thải phòng 

thí nghiệm đạt QCVN 19:2009/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí 

thải công nghiệp đối với bụi và các chất hữu cơ (cột B) và QCVN 

20:2009/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với 

một số chất hữu cơ thoát ra môi trường theo đường ống PVC cao 3m với đường 

kính 0,3m; tọa độ vị trí xả khí thải: X = 1143085; Y = 579187 (Hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến trục 104°45, múi chiếu 3°). 

- Dòng thải số 03: Khí thải từ hệ thống điều hòa AHU không phải kiểm 

soát do khí thải phát sinh có tính chất, chất lượng không khí tương đương. 

2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất: 

- Lưu lượng khí thải lớn nhất của khí thải từ lò hơi là 8.000 m
3
/giờ, tương 

đương 96.000 m
3
/ngày. 

- Lưu lượng khí thải lớn nhất của khí thải từ phòng thí nghiệm là 7.000 

m
3
/giờ, tương đương 84.000 m

3
/ngày. 

2.2.1 Phương thức xả khí thải: 

- Nguồn số 01 xả gián đoạn 3 phút/lần, mỗi lần cách nhau 5 phút (từ 7 giờ 

00 phút (sáng) đến 19 giờ 00 phút (tối)). 

- Nguồn số 02 xả gián đoạn 15 phút/lần mỗi lần cách nhau 30 phút (từ 7 giờ 

00 phút (sáng) đến 19 giờ 00 phút (tối)).  



 
 

7 

 

- Nguồn số 03 xả liên tục 12 giờ/24 giờ (từ 7 giờ 00 phút (sáng) đến 19 giờ 

00 phút (tối)).  

2.2.2 Chất lượng khí thải trước khi xả vào môi trường 

Dòng khí thải số 01 phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và 

QCVN 19:2009/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp 

đối với bụi và các chất vô cơ (cột B; Kp = 1; Kv = 0,6) cụ thể như sau: 

STT Thông số ô nhiễm Đơn vị 
Giới hạn 

cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 Lưu lượng m
3
/h - 

3 

tháng/lần 

Không 

thuộc đối 

tượng 

2 Bụi tổng mg/Nm
3
 120 

3 CO mg/Nm
3
 600 

4 NOx (tính theo NO2) mg/Nm
3
 510 

5 SO2 mg/Nm
3
 300 

Dòng khí thải số 02 phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và 

QCVN 19:2009/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp 

đối với bụi và các chất vô cơ (cột B; Kp = 1; Kv = 0,6) và QCVN 

20:2009/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với 

một số chất hữu cơ, cụ thể như sau: 

STT Thông số ô nhiễm Đơn vị 
Giới hạn 

cho phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 Lưu lượng m
3
/h - 

3 

tháng/lần 
Không 

thuộc đối 

tượng 

2 SO2 mg/Nm
3
 300 

3 H2S mg/Nm
3
 5 

4 Toluen mg/Nm
3
 750 

6 

tháng/lần 
5 Xylen mg/Nm

3
 870 

6 Benzen mg/Nm
3
 4,5 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

KHÍ THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom khí thải từ các nguồn phát sinh bụi, khí để 

đưa về hệ thống xử lý bụi, khí thải: 

- Nguồn số 01: Khí thải được dẫn vào hệ thống xử lý khí thải lò hơi bằng 



 
 

8 

 

đường ống dẫn khí có đường kính 400mm. 

- Nguồn số 02: Lắp đặt bộ phận hấp phụ bằng than hoạt tính trong tủ hóa 

chất nhằm hút khí độc, lắp đặt đường ống thu gom khí thải về hệ thống xử lý khí 

thải bằng đường ống 168 mm. Ngoài ra, khí thải từ tủ phá mẫu cũng đưa về hệ 

thống xử lý khí thải bằng đường ống 168 mm.  

- Nguồn số 3: Thu gom bằng quạt hút và thoát ra bằng đường ống dẫn khí 

(dài x rộng = 1,2m x 0,6m). 

1.2. Hệ thống xử lý khí thải phát sinh từ lò hơi 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Khí thải  Tháp hấp thụ  Ống khói  

Nguồn tiếp nhận. 

- Hóa chất sử dụng: Nước với khối lượng 300 lít/2 tháng. 

1.3. Hệ thống xử lý khí thải phát sinh từ phòng thí nghiệm 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Khí thải từ tủ hóa chất (đã qua than hoạt 

tính) và khí thải từ tủ hút  Tháp hấp thụ  Ống khói  Nguồn tiếp nhận. 

- Hóa chất sử dụng: NaOH 3% với khối lượng 200 lít/năm. 

1.4. Hệ thống điều hòa AHU 

- Tóm tắt quy trình xử lý không khí của hệ thống trao đổi nhiệt AHU: 

Không khí bên ngoài  Màng lọc sơ cấp G4  Màng lọc thứ cấp F8  Thiết 

bị làm lạnh  Màng lọc Hepa 13  Nguồn tiếp nhận. 

- Hóa chất sử dụng: Không sử dụng hóa chất. 

1.5. Hệ thống, thiết bị quan trắc khí thải tự động, liên tục:  

Không thuộc đối tượng phải lắp đặt. 